Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____ __________ 2020 г. № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ОБЪЕКТОВ НЕМАТЕРИАЛЬНОГО КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Порядок формирования и ведения реестра объектов нематериального культурного наследия в Республике Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан                             от 16 июля 2020 г. № 149 «О формировании реестра объектов нематериального культурного наследия в Республике Дагестан и осуществлении его документационного обеспечения» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 22 июля № 0500202007220001), изменение, изложив пункт 9 раздела III в следующей редакции:

«9. Критерии отбора объектов нематериального культурного наследия для включения в реестр:
историческая и культурная значимость;
уникальность (единственный в своем роде, имеющий высокую художественную ценность), самобытность и преемственность (передача от поколения к поколению);
распространенность (пользующийся высокой потребностью в части своего функционального предназначения у населения Республики Дагестан, признание сообществами, группами и в некоторых случаях отдельными лицами в качестве их культурного наследия, постоянно воссоздаваемый сообществами и группами в зависимости от их окружающей среды, их взаимодействия с природой и их историей);
риск (угроза) исчезновения.».

[bookmark: _GoBack]Временно исполняющий обязанности                                                                                            Председателя Правительства                                                                                                              Республики Дагестан						              А. Амирханов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Дагестан
«О внесении изменений в порядок формирования и ведения реестра объектов нематериального культурного наследия в Республике Дагестан»

Проект постановления Правительства Республики Дагестан                                    «О внесении изменений в порядок формирования и ведения реестра объектов нематериального культурного наследия в Республике Дагестан»                               (далее – проект постановления) подготовлен в целях приведения                            пункта 9 Порядка формирования и ведения реестра объектов нематериального культурного наследия в Республике Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 16.07.2020 № 149 в соответствие со статьей 6 Закона Республики Дагестан от 04.05.2018 № 22 «Об объектах нематериального культурного наследия в Республике Дагестан», а также в соответствии с экспертным заключением Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан от 19.10.2020 г. № 679.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу или приостановления нормативных правовых актов Правительства Республики Дагестан, а также не повлечет дополнительных расходов из республиканского бюджета.

     Министр культуры
Республики Дагестан							З.А. Бутаева

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)
367031, г. Махачкала, пр. Гамзатова 93А,www. minkult.e-dag.ru, e-mail: minkult@e-dag.ru  тел. 67-49-09, факс 68-08-68

«____» __________2020 г.                                                                                      №___________

Министерство финансов Республики Дагестан

Министерство культуры Республики Дагестан направляет на согласование проект постановления Правительства Республики Дагестан                «О внесении изменений в порядок формирования и ведения реестра объектов нематериального культурного наследия в Республике Дагестан».
Приложение: на      л. в 1экз.

Министр 								З.А. Бутаева

ГБУК «РДНТ»
8 (8722) 67-19-75

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)
367031, г. Махачкала, пр. Гамзатова 93А,www. minkult.e-dag.ru, e-mail: minkult@e-dag.ru  тел. 67-49-09, факс 68-08-68

«____» __________2020 г.                                                                                      №___________

Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан

Министерство культуры Республики Дагестан направляет на согласование проект постановления Правительства Республики Дагестан                «О внесении изменений в порядок формирования и ведения реестра объектов нематериального культурного наследия в Республике Дагестан».
Приложение: на      л. в 1экз.

Министр 								З.А. Бутаева

ГБУК «РДНТ»
8 (8722) 67-19-75

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)
367031, г. Махачкала, пр. Гамзатова 93А,www. minkult.e-dag.ru, e-mail: minkult@e-dag.ru  тел. 67-49-09, факс 68-08-68

«____» __________2020 г.                                                                                      №___________

Счетная палата Республики Дагестан

Министерство культуры Республики Дагестан направляет на согласование проект постановления Правительства Республики Дагестан                «О внесении изменений в порядок формирования и ведения реестра объектов нематериального культурного наследия в Республике Дагестан».
Приложение: на      л. в 1экз.

Министр 								З.А. Бутаева

ГБУК «РДНТ»
8 (8722) 67-19-75

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)
367031, г. Махачкала, пр. Гамзатова 93А,www. minkult.e-dag.ru, e-mail: minkult@e-dag.ru  тел. 67-49-09, факс 68-08-68

«____» __________2020 г.                                                                                      №___________

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан

Министерство культуры Республики Дагестан направляет на согласование проект постановления Правительства Республики Дагестан                «О внесении изменений в порядок формирования и ведения реестра объектов нематериального культурного наследия в Республике Дагестан».
Приложение: на      л. в 1экз.

Министр 								З.А. Бутаева

ГБУК «РДНТ»
8 (8722) 67-19-75

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)
367031, г. Махачкала, пр. Гамзатова 93А,www. minkult.e-dag.ru, e-mail: minkult@e-dag.ru  тел. 67-49-09, факс 68-08-68

«____» __________2020 г.                                                                                      №___________

Прокуратура Республики Дагестан

Министерство культуры Республики Дагестан направляет на согласование проект постановления Правительства Республики Дагестан                «О внесении изменений в порядок формирования и ведения реестра объектов нематериального культурного наследия в Республике Дагестан».
Приложение: на      л. в 1экз.

Министр 								З.А. Бутаева

ГБУК «РДНТ»
8 (8722) 67-19-75

image1.png